UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

FACULDADE DE FARMÁCIA, ODONTOLOGIA E ENFERMAGEM
DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM

2o ADITIVO AO EDITAL N.º 04/2024 de 29 de abril de 2024

SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O INGRESSO NO CURSO
DE DOUTORADO INTERINSTITUCIONAL – DINTER

INTERNACIONAL DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
EM ENFERMAGEM

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem da Universidade Federal do
Ceará (PPGENF/UFC), no uso de suas atribuições legais e regimentais, comunica a alteração do
edital em referência ao seguinte item:

Onde se lê:

2.1 Documentos de inscrição:
2.1.1 Requerimento de inscrição (ANEXO B).
2.1.2 Cópia digitalizada em formato pdf dos seguintes documentos:
2.1.2.1 Cédula de identificação pessoal da Colômbia
2.1.2.2 Diploma do curso de graduação em Enfermagem
2.1.2.3 Histórico escolar do curso de graduação em Enfermagem
2.1.2.4 Histórico escolar do curso de mestrado
2.1.2.5 Diploma do curso de mestrado

Leia-se:

2.1 Documentos de inscrição:
2.1.1 Requerimento de inscrição (ANEXO B).
2.1.2 Cópia digitalizada em formato pdf dos seguintes documentos:
2.1.2.1 Cédula de identificação pessoal da Colômbia
2.1.2.2 Diploma do curso de graduação em Enfermagem
2.1.2.3   Diploma do curso de mestrado

Onde se lê:

VIII – DO CALENDÁRIO

Período de inscrição on-line: 13/05 a 27/05/2024
Divulgação da homologação das inscrições: 28/05/2024
Período para recursos: 29/05 a 30/05/2024
Resposta aos recursos: 31/05/2024

1ª Etapa: 03/06 a 14/06/2024
Análise dos projetos e dos planos de internacionalização e arguição: 03/06 a 05/06/2024
Arguições: 06/06 e 07/06/2024
Divulgação dos Resultados da 1ª Etapa: 10/06/2024
Período para recursos: 11/06 e 12/06/2024
Resposta aos recursos: 13/06/2024

2ª Etapa: 14/06 a 21/06/2024
Análise do currículo: 14/06 e 17/06/2024

Divulgação dos Resultados da 2ª Etapa: 18/06/2024
Período para recursos: 19/06 e 20/06/2024
Resposta aos recursos: 21/06/2024

Divulgação do resultado após aprovação do colegiado do Programa de Pós-Graduação em
Enfermagem: 24/06/2024

Recursos após o Resultado Final 24/06 a 28/06/2024

        Resposta aos recursos: 01/07/2024

Leia-se:

VIII – DO CALENDÁRIO

Período de inscrição on-line: 13/05 a 30/05/2024
Divulgação da homologação das inscrições: 31/05/2024
Período para recursos: 03/06 a 04/06/2024
Resposta aos recursos: 05/06/2024

1ª Etapa: 06/06 a 17/06/2024
Análise dos projetos e dos planos de internacionalização e arguição: 06/06 a 10/06/2024
Arguições: 11/06 e 12/06/2024
Divulgação dos Resultados da 1ª Etapa: 12/06/2024
Período para recursos: 13/06 e 14/06/2024
Resposta aos recursos: 17/06/2024

2ª Etapa: 17/06 a 21/06/2024
Análise do currículo: 17/06 e 18/06/2024
Divulgação dos Resultados da 2ª Etapa: 18/06/2024
Período para recursos: 19/06 e 20/06/2024
Resposta aos recursos: 21/06/2024

Divulgação do resultado após aprovação do colegiado do Programa de Pós-Graduação em
Enfermagem: 24/06/2024

Recursos após o Resultado Final 24/06 a 28/06/2024

        Resposta aos recursos: 01/07/2024

Os demais itens do Edital permanecem sem alterações.

Fortaleza, 28 de maio de 2024.

Prof.ª Dr.ª Mônica Oliveira Batista Oriá
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem